44mentum humana felicitati exfijîat, ad quam quidem

felicitatem non fòlùm hominum fingulorum vita , fèd

etiam perfeéta quomodolibet communitatis, ut eff Civi

tas, ordinatur. Princeps igitur, qui fuam vult (ficut eff

aebitum) bene inffituere , & felicitare Rempùblicam,

dare operam debet, & ommi quo poteff ffudió provide

re, at mom folum opulenti fimt Cives, fed etiam eruditi,

quod hoc maxime modo fieri poffe comprehendimus , fi

pluribus in locis fuerint generalia ftudia comffituta, ad

que pro virtutibus & fcientiis acquirendis habiliter ho

mines transferre fe valeant : etenim (ut de antiquiffmt;

memoriam faciamus) fi illa quondam accommodata do

£irimis opportunita, Athemarum totam celebrem Graeciam

fecit, & ad eam copiam difciplime provexit, ut exinde

poffea per univerfùm, rivuli fecularium literarum velut

ex fonte mamaverint. Deinde Romama Refpublica ma

£fto Imperio jam ereéto mom félum armis, fed etiam lite

raram ftudiù illuftrata , fi, quod hodie non vidimus,

per Italiam , per Germaniam, per Gallias , & per alias

#4tiones formofà quædam ffudia Provincias ac Regna mo

filitant § No£, qùi Ducalem fame noßram Momjrchiam

defideramus féientiù ac virtutibus fècundare, & hujuf
modi verù ormamentú fulcire, mom immerito, motu pro

prio de moffre plemitudine poteffatis à Cefàrea dignitate

nobis , & moffris fùccefforibui attributa, Deo aìiore,

& ex certa fcientia, & omni modo, quo melims poffù

mus, duximus in Civitate noftra Placentiæ generaleju

dium inßaurandum. Volentes igitur ad perpetuam rei

memoriam, & ipfius ffudii utilitatem , gratiis, homori

ms, immunitatibus, & privilegiis debitis roborare, &

ex auêtoritate , atque potentia nobis eveétis ad Ducalis

faffigii dignitatem comoeffis per feremiffimum Principem,

& gloriofißimum Dominum moffrum Dominum Vemce

/laum , Dei gratia Romanorum & Boemiæ Regem,

ficut in Privilegio collationis moffri Ducatum plenius com

timetur, ffecialem im hoc gratiam faciendo Civitati, &*

Civibus Placentiæ, prafentium tenore concedimus , ut

in pradiëta Civitate Placentia generale ftudium utriuf

que 7uris, videlicet tam Canonici, quam Civilis, nec

mom Philofophiæ, AMedicinæ, & Artiùm liberalium, ac

quarumcumque fciemtiarum approbatarum erigant, & ex

numc in antea perpetuis temporibus obfervetur , quod

quidem fudium , ejufque ftudentes , mecmom Reétores ,

Doótores, Bachalarios, Bidellos, tam generales, quam

fpeciales Officiales, atque miniffros, famulos , & famu

las eorum , & cuju/libet eorundem quocumque nomine